ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2011 г. N 273

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА

УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНОВ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ
КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ТАГАНРОГ"

   (в ред. решений Городской Думы г. Таганрога от 03.11.2015 N 137,
от 20.02.2017 N 321)

В целях реализации части 5 статьи 12 Областного закона от 12.05.2009 N 218-ЗС "О

противодействии коррупции в Ростовской области" Городская Дума решила:

1. Установить Порядок утверждения планов противодействия коррупции в органах местного
самоуправления муниципального образования "Город Таганрог" (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное опубликование
настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога
Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога
Н.ФЕДЯНИН

Председатель Городской Думы

города Таганрога
Ю.СТЕФАНОВ

Приложение
к Решению Городской Думы

от 28.02.2011 N 273

ПОРЯДОК
УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНОВ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ТАГАНРОГ"

  (в ред. решений Городской Думы г. Таганрога
от 03.11.2015 N 137, от 20.02.2017 N 321)

1. Настоящий Порядок утверждения планов противодействия коррупции в органах местного

самоуправления муниципального образования "Город Таганрог" разработан в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Областным
законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской области" и
устанавливает требования к разработке и утверждению планов противодействия коррупции (далее
по тексту - план) в Администрации города Таганрога, Городской Думе города Таганрога и
Контрольно-счетной палате города Таганрога (далее по тексту - органы местного
самоуправления), а также к отчетам об их реализации.

2. Проект плана в Администрации города Таганрога на очередной год разрабатывается на
основании предложений руководителей структурных подразделений и органов Администрации
города Таганрога с правами юридического лица.

План в Администрации города Таганрога на очередной год утверждается постановлением
Администрации города Таганрога не позднее 20 декабря текущего года.

3. Проект плана в Городской Думе города Таганрога на очередной год разрабатывается с
учетом предложений депутатов Городской Думы города Таганрога.

План в Городской Думе города Таганрога на очередной год утверждается председателем
Городской Думы - главой города Таганрога не позднее 20 декабря текущего года.

3.1. План в Контрольно-счетной палате города Таганрога на очередной год утверждается
председателем Контрольно-счетной палаты города Таганрога не позднее 20 декабря текущего
года.

4. Планы должны содержать следующую информацию:

1) наименование мероприятий;

2) срок исполнения;

3) ответственный исполнитель;

4) исключен. - Решение Городской Думы г. Таганрога от 03.11.2015 N 137.

5. Органы местного самоуправления ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за
отчетным периодом, представляют отчеты о реализации планов в Комиссию по координации
работы по противодействию коррупции в городе Таганроге.

Отчеты о реализации планов утверждаются руководителем соответствующего органа
местного самоуправления.

6. Отчеты о реализации планов должны содержать следующую информацию:

1) наименование выполненных мероприятий;

2) дату исполнения;

3) ответственного исполнителя;

4) результат мероприятия.